
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30 марта 2017 года                                                                                                      № 182 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в Перечень № 1 муниципальных услуг,  

предоставляемых органами местного самоуправления муниципального  

образования «Киясовский район»  

 

 

В соответствии с Типовым перечнем муниципальных услуг, предоставляемых 

органами местного самоуправления в Удмуртской Республике, утвержденным реше-

нием Комиссии по повышению качества и доступности предоставления государст-

венных и муниципальных услуг в Удмуртской Республике от 16 декабря 2016 года 

№ 3, статьями 30, 34 Устава муниципального образования «Киясовский район» 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Перечень № 1 муниципальных услуг,  пре-

доставляемых органами местного самоуправления МО «Киясовский район», утвер-

жденный постановлением Администрации МО «Киясовский район» от 7 августа 

2013 года № 522 (в редакции постановлений от 12.11.2013 № 736, от 25.02.2014       

№ 81, от 06.04.2016 № 220): 

- раздел 1 «Муниципальные услуги в сфере образования» дополнить строкой 

1.5 следующего содержания: 
 

1.5 Выплата компенсации части платы, взимае-

мой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в муниципаль-

ных образовательных организациях, нахо-

дящихся на территории Удмуртской Респуб-

лики, реализующих образовательную про-

грамму дошкольного образования 

Управление 

образования 

Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об обра-

зовании» 

Постановление Правительства 

Удмуртской Республики от 

07.04.2014 № 124 «О некоторых 

вопросах, связанных с компен-

сацией части платы, взимаемой 

с родителей (законных предста-

вителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных обра-

зовательных организациях, на-

ходящихся на территории Уд-

муртской Республики, реали-

зующих образовательную про-

грамму дошкольного образова-

ния»  

 

 



- раздел 3 «Муниципальные услуги в сфере имущественных отношений допол-

нить строками следующего содержания: 

« 
3.19 Выдача разрешения на размещение объектов, раз-

мещение которых может осуществляться на землях 

или земельных участках, находящихся в государ-

ственной или муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установле-

ния сервитутов.  

Отдел по 

управлению 

собственностью 

Земельный кодекс РФ  

3.20 Отнесение земельного участка к землям опреде-

ленной категории в случае, если категория земель 

не указана в документах государственного кадаст-

ра недвижимости, правоустанавливающих доку-

ментах на земельный участок или документах, 

удостоверяющих права на землю   

Отдел по 

управлению 

собственностью 

Земельный кодекс РФ  

 

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и раз-

местить его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципаль-

ного образования «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                   А.В. Максимов 

 


